[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07.2020                                            № 869
  р.п.  Каменоломни

	О внесении изменений в             постановление Администрации Октябрьского района от 30.03.2018 № 512 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам Октябрьского района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

          В соответствии с пунктом 1 статьи 92  Областного закона от 28.12.2005 № 441-ЗС «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Ростовской области (в редакции Областного закона от 14.11.2013 № 27-ЗС),   постановлением  Администрации Октябрьского района  от 07.12.2015 № 123 «О дополнительных мерах по усилению антитеррористической безопасности при проведении культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Октябрьском районе», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава
муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 30.03.2018 № 512 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам Октябрьского района, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», дополнив пункт 2 пунктом 2.1 следующего содержания:

          «2.1. Запрещается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартирных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в указанных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 20 квадратных метров».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Федосеева С.В.
Глава Администрации

Октябрьского района                                                                        Л.В. Овчиева
Постановление вносит

сектор содействия                                                                                                                        развитию малого и среднего                                                                                                                предпринимательства и потребительского рынка

Администрации Октябрьского района